In primis transigerunt et convenerunt quod omnes
homines et singuli de Poscheriis, presentes et futuri, et
ejus districtus, unus per se, duo vel plures associati,
quandocumque et quotiuscumque voluerint in predicto
stagno Scamandri faciunt et facere possint et debeant
unum vel plures canatos in predicto dicto stagno, ita vide-
licet quod ille vel illi, qui dictos canatos in dicto stagno
facere voluerunt, debeant venire coram vicario Poscheria-
rum et uno de aliis dominis, seu pariariis dieti stagno, seu
coram quocumgque alio qui habeat potestatem ab eisdem,
et quod dicant et notisficent eisdem quod ipsi volunt et
intendunt facere unum vel plures canatos in dicto stagno
et, facta dicta notificatione, si dicti domini, aut pariarii
dicti stagni, aut unus ipsorum dicant se velle; habere
partem in dictis canatis faciendis, quod habeant quartam
partem ulilitatis dictorum canatorum et similiter facient
et facere debeant quartam pariem expensarum in canatis
faciendis ; preterea quod predicti domini, seu pariarii
dicti stagni, pro partibus sibi contingentibus, habeant et
percipiant in dictis carnatis, habere et percipere possint
et debeant in dictis canatis jure census et domini, levatam
piscium semel in qualibet septimana.

Item convenerunt quod si contingeret quod ad notifica-
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tionem illius seu illorum de Poscheriis qui vellent facere
canatos in predicto stagno predicti domini, seu pariarii
dicti stagni, aut aliquis ex ipsis, nollent habere partem
aliquam in dictis canatis, quod ille vel illi qui predicta
eisdem notificarent, facta dicta ratificatione, requisitione
et responsione per ipsos dominos dicti stagni, quod volunt
habere partem in dictis canatis, quod ex tunc autoritate
sua ipsa possint facere canatos in dicto stagno ita quod
predicti domini, seu pariarii, predicti stagni nullam par-
tem utilitatis nec expensarum habeant, nec recipiant, seu
faciant in eisdem, salva tamen et retinta dictis dominis
dicti stagni levata piscium capiendorum in dictis canatis
semel in qualibet septimana, quam levatam reddant bene
fideliter et legaliter et absque fraude predictis dominis
dicti stagni, ut alias est fieri consuetum.

Item convenerunt quod, in canatis jam factis, si dicti
domini seu pariarii dicti stagni aut unus ex ipsis velint
habere partem in eis eisdem, quod possint habere sivolue-
rint, satisfactum sit tamen prius per ipsosin expensis factis
in dictis canatis, de quibus expensis stetur juramento illius
seu illorum qui dictos canatos fecerunt et quod etiam
reddant legatem rationem de utilitate quam est dictis
canatis habuerunt et restituunt predictis dominis partem
guam predictam autem transactionem et conventionem et
omnia et singula supra scripta predicte partes nominibug
quibus supra promiserunt sibi ad invicem firmiter atten-
dere et complere et contranon venire per se vel per alium
ipsis scientibus, seu procurantibus, aliquo jure seu ratione
per stipulationem solempnem et sub obligatione omnium
bonorum suorum et dicti domini Poscheriarum et univer-
sitatis hominum de Poscheriis promiserunt bona fide sua
plenita sub omni renunciatione juris et cautela,

Item fuit actum de consensu partium quod si dominus
nohilis Guigo dominis de Rupe, dominis Poscheriarum
predictam transactionem et conventionem nollet laudare
approbare nec confirmare quod hujus transactio et conven-
tio nullam obtineat roboris firmitatem.

Acta sunt hec Procheriis in curia nostra Poscheriarum,
anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo primo
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scilicet pridie nonas februarii, regnante domino Philippo
francorum rege serenissimo. Hujus rei sunt testes Poncius
Vitalis de Armasanicis, Jacobus de Portali, Eliziarius
Guirardi, Johannes Mercaderii, Poncius Borelli et magis=~
ter Poncius Rodellani quondam publicus notarius Pos«
cheriarum et domini regis Francice in senescallia Belli-
cadri qui mandato et assensu utriusque partis prescripta
omnia et singula scripsit in notis suis de qua quidem nota
non cancellata.

Ego Johannes Raynerii clericus juratus et subfitus
magistri Raymundi Balbi publici Poscheriarum et domini
nosiri Francorum regis notarii auctoritate sibi data et
concessa per dominum senescalum Bellicadri et Nemausi
etlocum tenentem domini Poscheriarum et de ejus man-
dato hoc instrumentum sumpsi scripsi fideliter. Et extraxi
ego vero predictus Raymundus Balbi publicus Poscheria-
rum et domini nostri Francorum regis notarius auctoritate
predicta hoc instrumentum cum predicto jurato et substi-
tuto meo correxi sub scripsi et signavi (1).

(1) Original en parchemin, aux Archives de la seigneurie ef
baronnie, t. I. — Archives communales, loe. cit. AA, 3. Cople.
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IX

Division des terroirs et juridictions de Posquiéres
et de Saint-Laurent d’Aigouze.

12 avril 1325.

In nomine Domini amen.

Anno incarnationis Domini millesimo trecentesimo
vigesimo quinto et die duodecima mensis aprilis, Domino
Carolo Dei gratia...

Noverint universi cum questio et controversia diu et
longo tempore exstiterit ventilata inter reverendum in
Christo patrem et dominum Fredolum, Dei et sancte
sedis apostolice gratia, abbatem monasterii Psalmodiensis,
et predecessores suos, nomine suo et conventus dicti
monasterii ex una parte.

Et nobilem et potentem virum dominum Guidonem,
dominum de Rupe, militem, dominum castri Poscheria-
rum, et predecessores suos ex altera parte ; ratione et
occasione jurisdictionis alte et basse territorii, seu tene-
menti de Silva Godesca et de Vena et de Fontanillas et
de Consonada, tandem super dictis questionibus contro-
versia habitis multis et diversis tractatiibus inter partes
predictas et cum multis bonis hominibus visis locis pre-
dictis et predictis oculis subjectis et ostensis, tractante
et componente nobili viro nobili Philippo de Margaritis,
milite, et Berardo Ferratoris castris predicti de Posche-
riis, pro parte dicti domini de Rupe et de Poscheriis, et
nobhili domicello P, de Salvio, scutifero, dicti domini
abbatis, Raymundo Augerii de Sancto Laurentio, et fra-
tribus Bernardo Mudak, Remundo Salvanni, alias Borelli,
et Joanne Fochaudi, donati dicti monasterii, pro parte
dicti domini abbatis, discreti viri magister Joannes de
Malavilla, jurisperitus, et Egidius Adheremas, procurator
dicti domini de Rupe et de Poscheriis et nomine procu-
ratorio ejusdem ex una parte, et religiosus vir dominus
Raymundus de Vacerie, monachus et eleemosinarius
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dicti monasterii, procuratore dicti domini abbatis et
conventus dicti monasterii, et procuratorio nomine eorum-
dem parte ex altera ;